Al-Hafizh Ibnu Hajar Al-„Asqalani, Terjemahan Bulughul Maram, Terj. Ahamad Najieh,

Cet. 1, Semarang: Pustaka Nuun, 2011, h,302. Lihat juga Softwear Ekabakti E-Hadith.
33

Mazhab Hanafi diambil dari nama Imam Abu Hanifah. Nama lengkap beliau An-Na‟man bin

Tsabit bin Zauthi. Beliau dilahirkan pada tahun 81 H atau 700 M di Kufah, dan wafat pada tahun 150

H atau 767 M, dalam sebuah penjara pada zaman pemerintahan Khalifah al-Manshur, seorang Khalfah

Bani Abbas. Lihat juga Abdurrahman, Perbandingan Mazhab, Bandung: Sinar Baru Algensndo, 2000,

h.